
 

Emanazione del bando di selezione del Direttore dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri 
(IRET) – Porano (TR) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 20 settembre 2018, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 180/2018 – Verb. 358 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 37 in data 6 marzo 2018, mediante la quale 
si è proceduto alla classificazione degli Istituti in tre fasce retributive, sulla base dei criteri definiti 
con la deliberazione n. 7/2018 del 23 gennaio 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 124/2018 del 12 luglio 2018 con la quale è 
stata approvata la costituzione dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (IRET) con sede a 
Porano (TR) conseguente alla riorganizzazione degli Istituti: Istituto di Biologia Agroambientale e 
Forestale (IBAF) - Montelibretti (RM) e parte dell’Istituto per lo Studio degli Ecosistemi (ISE) 
Pisa; 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 118 del 19 settembre 2018, 
prot. AMMCNT-CNR n. 0060909, di costituzione dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi (IRET), 
con sede a Porano (TR); 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 178/2018 in data odierna, con la quale è 
stato integrato il punto 4 del dispositivo della delibera n. 124/2018 del 12 luglio 2018 nel seguente 
modo: “4. Di dare mandato al Presidente con proprio decreto di istituire l’Istituto di Ricerca sugli 
Ecosistemi Terrestri (IRET) con sede a Porano (TR) e di sopprimere i seguenti Istituti: l’Istituto di 
Biologia Agroambientale e Forestale (IBAF), con sede a Porano (TR) e l’Istituto per lo Studio degli 
Ecosistemi (ISE), con sede a Verbania-Pallanza (VB)”; 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane, Reg. n. 324 in data 19 settembre 2018, trasmessa dal Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0060901 del 19 settembre 2018; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Centrale della Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse Umane in data 19 settembre 2018, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0060938 del 20 settembre 2018, relativa alla determinazione della fascia 
retributiva per l’incarico di direzione dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (IRET) 
Porano (TR), afferente al Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie dell’Ambiente 
(DSSTTA); 
 

DELIBERA 
 
1. E’ approvata l’emanazione del bando di selezione del Direttore del seguente Istituto: 
 

Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (IRET) - Porano (TR) bando n. 364.311 

 

2. Ai sensi della delibera n. 37/2018 in data 6 marzo 2018, l’Istituto IRET viene classificato nella 
fascia retributiva B. 

3. E’ dato mandato all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse Umane di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione con 
pubblicazione dell’avviso del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e alla sua 
diffusione con strumenti informatici e sul portale Euraxess. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 


